

Ubezpieczenie mienia w transporcie krajowym (CARGO)

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM”

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy, podane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych warunkach ubezpieczenia mienia w transporcie krajowym zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzorczej TUV-CUPRUM nr 194/2018 z dnia 28.09.2018 r., dostępnych na stronie internetowej www.tuw-cuprum.pl.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, przeznaczone przede wszystkim dla przedsiębiorców, którzy w ramach swojej działalności sprowadzają lub wysyłają różnego rodzaju towary i w związku z tym są narażeni na powstanie szkody w trakcie realizacji transportu. Ubezpieczenie obejmuje ochroną skutki zdarzeń powstałych m.in. w wyniku pożaru, powodzi, deszczu nawalnego, wypadku środka przewozu, rabunku, kradzieży z włamaniem i kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Mienie w transporcie krajowym.

Suma ubezpieczenia:

Sumą ubezpieczenia jest wartość mienia w miejscu i czasie załadunku, określona:

- ✓ w fakturze dostawcy lub w zastępującym fakturę dowodzie wewnętrznym,
- ✓ na podstawie faktycznych kosztów zakupu lub kosztów wytworzenia, łącznie z kosztami ubezpieczenia i dostarczenia mienia do miejsca przeznaczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Określonych kategorii mienia tj. np.: gotówka, dane zapisane na nośnikach, pojazdy zarejestrowane jadące „na kołach”, przedmioty kolekcjonerskie, kamienie szlachetne,
- ✗ Szkód będących następstwem kradzieży bez włamania, zniknięcia,
- ✗ Szkód powstałych podczas i w związku z załadunkiem lub wyładunkiem, o ile nie rozszerzono zakresu ochrony o te ryzyka.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

1. Podanie wszelkich informacji zawartych we wniosku o ubezpieczenie albo w innych pismach oraz wszystkich znanych mu okoliczności, o które TUV-CUPRUM zapytuje przed zawarciem umowy.
2. Niezwłoczne powiadomienie TUV-CUPRUM o zaistnieniu wypadku ubezpieczeniowego – najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od daty powzięcia informacji o szkodzie.
3. Użycie wszelkich dostępnych środków w celu zmniejszenia szkody oraz niedopuszczenia do jej rozszerzenia.
4. Zawiadomienie niezwłocznie policji, jeżeli szkoda powstała w wyniku kradzieży lub rabunku, wypadku drogowego, katastrofy środka przewozu, a dotyczyła mienia przewożonego środkami przewozu należącymi do ubezpieczającego.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

TUV-CUPRUM nie odpowiada w szczególności za szkody:

- ! powstałe wskutek działań wojennych, stanu wyjątkowego, strajków, zamieszek, rozruchów, skażenia radioaktywnego, aktów terroryzmu oraz sabotażu,
- ! powstałe wskutek naturalnej właściwości mienia np.: zepsucia, samozapalenia, braku miary lub wagi w granicach ubytku naturalnego,
- ! powstałe wskutek niewłaściwego załadunku lub niewłaściwego opakowania, niezgodnego z obowiązującymi warunkami lub zwyczajami lub braku opakowania,
- ! powstałe podczas transportu mienia dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji).



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki należy opłacić w formie przelewu bankowego, w wysokości i terminach określonych w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność T UW-CUPRUM rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki ubezpieczeniowej, chyba, że w umowie ubezpieczenia przewidziano inny termin początku odpowiedzialności.

Umowa ubezpieczenia kończy się:

- z chwilą dostarczenia mienia do odbiorcy w przypadku polisy jednostkowej lub z upływem 14 dni roboczych od daty wysyłki,
- z upływem terminu podanego w polisie obrotowej lub polisie generalnej (umowie),
- z upływem ustalonego okresu wypowiedzenia lub odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem ustania odpowiedzialności T UW-CUPRUM w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki płatnej w ratach w wyznaczonym dodatkowym terminie.

Jeżeli w ubezpieczeniu rocznym zawartym wg polisy obrotowej ubezpieczający albo T UW-CUPRUM nie wyśle na dwa miesiące przed upływem okresu ubezpieczenia drugiej stronie listem poleconym oświadczenia, że nie zawrze umowy na kolejny okres lub przed końcem okresu ubezpieczenia nie złoży wniosku na okres następny, to przez zapłcenie 1/12 dotychczasowej rocznej składki do 10-go dnia każdego miesiąca, odpowiedzialność T UW-CUPRUM przedłuży się w dotychczasowym zakresie na kolejne okresy miesięczne, nie dłużej jednak niż na trzy miesiące.



Jak rozwiązać umowę?

Umowa ubezpieczenia może być rozwiązana:

1. Poprzez wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczającego dokonane z zachowaniem 6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia (które może być skrócone za zgodą obu stron).
2. Poprzez odstąpienie od umowy ubezpieczenia:
 - a) przez T UW-CUPRUM ze skutkiem natychmiastowym w razie stwierdzenia rażącego niedbalstwa w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia i po bezskutecznym wezwaniu Ubezpieczającego do usunięcia stwierdzonych zaniedbań,
 - b) przez Ubezpieczającego (jeżeli umowa jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy) w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od daty jej zawarcia.